



Osecké NOVINY

ROČNÍK 24 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • ZÁŘÍ 2020 • ZDARMA

RADIOKEMP FREKVENCE 1 *a koncert*

Mekyho Žbírky



Miro Žbírka - 19. 8. 2020



Ve středu 19. srpna za námi přijel tým rádia Frekvence 1 do areálu přírodního koupaliště. Zvláštními hosty odpoledního živého vysílání a našeho koupaliště byli zpěvák a skladatel Meky Žbírka a jeho kolegyně Martha. Moderátoři Lubka, Míra a Robin dostali dárky od posluchačky, včetně ručně malovaných hrnků, a posluchač Alex si splnil svůj sen - moc ho zajímala práce moderátorů, takže si rovnou vyzkoušel vysílání s Lubkou a Mírou. Počasí vyšlo na jedničku a areál přírodního koupaliště zajistil úžasné osvěžení. Rozdávala se trička, burty k opékání šly na dračku. Večerní koncert Mekyho Žbírky byl rádiem živě vysílán, aby i posluchači, kteří na akci nedorazili osobně, mohli prožít tu krásnou atmosféru.

Tým FrýTajm Osek



Opékání burty s moderátory Radiokempu Frekvence 1



Přírodní koupaliště Osek - Radiokemp Frekvence 1

FOTO: MIROSLAV RADA



SLOVO STAROSTY

Vážení občané,

letní měsíce nám utekly jako voda a přiblížil se nový školní rok. Letos jsme poprvé museli zrušit Osecké slavnosti z důvodu omezení šíření koronaviru. Tato událost v nás zanechala dlouhou tuto nepříjemnou vzpomínku, protože „Osecká pout“ se konala i za válečných let. Situace se ale ve světě ještě neutišila a já jen doufám, že nás neomezí i v příštím roce.

Rád bych vás informoval o probíhajících stavebních akcích, které se rozběhly v minulých měsících. Z těch déle trvajících je to rekonstrukce skleníku v ZŠ Nelsonská, která se již chýlí ke konci. Předpokládaným termínem pro předání stavby je říjen letošního roku. Celkové náklady na tuto akci jsou 6,075 mil. Kč. Po ukončení akce a vyúčtování veškerých nákladů bychom měli obdržet zpět do rozpočtu celkem 2 mil. Kč zpět jako dotaci od MAS Nadeje o.p.s.

Rekonstrukci vodovodu a kanalizace v ulici Husova provádí SVS a.s. Město bude na závěr pokládat kompletní nový povrch. Práce SVS a.s. by měly být dokončeny během září a poté nastoupí těžká technika na opravu vozovky.

V ZŠ Hrdlovská probíhají práce na opravách hygienického zázemí, které by měly být již ukončeny. Celkově nás tyto práce přišly na 1,9 mil. Kč.

V červenci také započaly práce na opravě našeho kulturního domu Stropník firmou Metall Quatro, s.r.o. V srpnu se odstranila střecha z první části domu, poté jsme společně s odborníky řešili, jak se bude pokračovat s výměnou nebo jen obnovou trámů a položení nové střešní krytiny a stropu. Oprava celého kulturního domu by měla skončit v polovině příštího roku.

V polovině září se začne i s rozšířením ulice Hrdlovská, a to první etapou od ulice Vrbenského po ulici Hrdlovská 642 - cca 100 m vozovky. Ulice Hrdlovská bude kompletně uzavřena, nebude tedy průjezdná. Zajištění přístupu pro ZTP je konzultováno a zajištěno až k domům. První zprávu jsme již předali dotčeným bytovým družstvům a budeme vás i nadále informovat o této náročné stavbě.

Kanalizace v ulici Rybníční se prodloužila z důvodu přeložení vodovodu společností SVS, řešení nových přívodů vody do bytových domů a přeložení vodovodu do jiné výškové hladiny.

Propustek v ulici Jateční se nyní rozbíhá a započnou se práce. Nejprve je nutné položit objízdnou trasu tak, abychom zajistili kompletní dopravní obslužnost.

Na projektu „Rekonstrukce chodníku k dolnímu nádraží“ jsme zatím nezahájili práce z důvodu kolize termínu s rekonstrukcí železniční trati Oldřichov-Litvínov. Tato akce se bude realizovat v letošním roce a měla by být dokončena v listopadu.

V červenci město uzavřelo smlouvu na úvěr v celkové výši 35 mil. Kč na financování rekonstrukce kulturního domu Stropník a rekonstrukce ulice Hrdlovská - 1. část.

To je hrubý výčet toho, jaké stavební činnosti v našem městě právě probíhají.

Začíná nový školní rok 2020/2021 a tak trochu netradičně přivítala místní základní škola nové prvňáčky. Určitě jste se, děti, těšily, stejně jako vaši rodiče a prarodiče, a tento slavnostní den se jistě zapíše do paměti všech. Děvčata a kluci, škola je nejen místem, kde se naučíte mnoho zajímavých a důležitých

věcí, ale užijete si zde i spoustu legrace. Možná si zde najdete i kamarády na celý život a zažijete hodně zajímavého, jak ve škole, tak mimo ni, třeba na výletech a v kroužcích. Ať se vám tedy ve škole líbí, učivo vás baví a ať je pro vás škola radostí a vy radostí pro své okolí. Držím vám palce, abyste vše zvládli co nejlépe. Rodičům pak přeji, aby jim tato životní změna přinesla co nejméně starostí a obav, jak budou děti zvládat školní docházku a změny v každodenním životě, ale hlavně jim přeji hodně radostí z úspěšné práce jejich ratolestí.

Ing. Jiří Macháček, starosta města

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 24. 6. 2020

Rada města:

- Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu ze dne 7. 1. 2008 se Státním statkem Jeneč, státní podnik v likvidaci, se sídlem Praha 6-Řepy, Třanovského 622/11.
- Souhlasí s likvidací dřevěné kůlny a s umístěním menšího obytného přívěsu o velikosti maximálně 12 m² na zahrádce na části pp.č. 342/1, k.ú. Osek u Duchcova. Do smlouvy bude zahrnuto odstranění tohoto přívěsu při ukončení pachtovní smlouvy.
- Souhlasí s průchodem pěších turistů a průjezdem cyklistů přes pozemky ve vlastnictví Města Osek v k.ú. Hrdlovka - Nový Dvůr, Osek u Duchcova, Hrad Osek i Dlouhá Louka, v rámci tras 17. ročníku Letního turistického srazu Giacoma Casanovy v Duchcově u příležitosti společné akce České obce sokolské a Klubu českých turistů, která se bude konat v době od 19. 8. 2020 do 23. 8. 2020.
- Souhlasí s využitím pozemkových parcel č. 180/1 a pp.č. 266/1, obě k.ú. Dlouhá Louka, pro pořádání charitativního běhu Mystery run 2020 organizací Frýtáj Osek dne 29. 8. 2020 za podmínky, že pořadatel zajistí po ukončení akce úklid.
- Souhlasí s provedením stavby státního podniku Povodí Ohře, s.p. „Osecký potok (Osek) - opěvnění koryta VT-KP-havárie“ z důvodu provedení rekonstrukce stávajícího krytého profilu koryta Oseckého potoka v ulici Lidická v Oseku, dle předloženého návrhu.
- Souhlasí se zvláštním užíváním, případně s částečnou uzavírkou místní komunikace v ulici Lidická a Nelsonská na pp.č. 878/2 a pp.č. 818/5, obě ve vlastnictví města, a na pp.č. 897/1 ve vlastnictví Povodí Ohře, s.p. (budoucí pp.č. 897/24), vše k.ú. Osek u Duchcova, z důvodu provedení rekonstrukce krytého profilu Oseckého potoka, dle podmínek silničního správního úřadu.
- Schvaluje stavební společnost TELKONT s.r.o., IČ 254 67 069, se sídlem U Pivovaru 136, 415 01 Teplice, na provedení VZ 09/2020 „Oprava chodníku na p.p.č. 855/2 v k.ú. Osek u Duchcova“, za cenu 1.905.338,78 Kč včetně DPH.
- Schvaluje stavební společnost HERKUL a.s., IČ 25004638, se sídlem Průmyslová 228, 435 21 Obmice, na provedení VZ 07/2020 „Osek - úpravy v ulici Hrdlovská - 1. část (641-647)“, za cenu 17.751.002,15 Kč včetně DPH.
- Bere na vědomí vyjádření společnosti HERKUL a.s. k její nabídkové ceně na VZ 07/2020 „Osek - úpravy v ulici Hrdlovská - 1. část (641-647)“.
- Schvaluje navržený termín Osecké pouti pro rok 2021 na 21. a 22. 8. 2021.
- Povoluje výjimku z počtu dětí na třídu v Mateřské

škole Hornická 347, 417 05 Osek, zvýšením z 24 na 25 dětí na třídu pro školní rok 2020-2021.

- Projednála a ukládá: 1. starostovi města Osek projednat podnět s jednatelkou Služeb města Oseka, s.r.o., 2. jednatelce SMO, s.r.o., zahájit řízení s nájemníky o rozdělení sklepů a odečtu vody pro každou bytovou jednotku. Zjistit stav celé budovy vč. fasády a společných prostor. Sjednotit nájem za parkování pro všechny bytové jednotky a objekty v majetku města.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 15. 7. 2020

Rada města:

- Revokuje usnesení č. 117/2020 ze dne 8. 4. 2020.
- Schvaluje prominutí nájemného ve výši 30% za období od 12. 3. 2020 do 31. 5. 2020 pro provozovnu Horal.
- Souhlasí s přednostním přidělením bytu paní Kateřině Ferlesové. Včetně jistiny ve výši tří nájmů. Přidělení bytu pouze po dobu trvání pracovního poměru u Města Osek.
- Schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce povrchu ul. Husova, Osek“, zakázka č. 07/2020 včetně jejích příloh.
- Schvaluje vítěze VZ 10/2020 na opravu havarijního stavu střechy budovy Městského úřadu Osek - firmu Pavel Zajíc, IČ 42127734, za cenu 495.458,92 Kč bez DPH z důvodu nejnižší podané nabídkové ceny.
- Nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr na prodej pp.č. 647/2, k.ú. Osek u Duchcova.
- Nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr na odprodej části pp.č. 913/7, k.ú. Osek u Duchcova.
- Schvaluje záměr na prodej pp.č. 537/23, k.ú. Osek u Duchcova.
- Nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr na prodej stp.č. 183, k.ú. Osek u Duchcova.
- Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě ze dne 16. 1. 2015 s panem Štefanem Sedlárem na užívání části pp.č. 505/8, k.ú. Osek u Duchcova, o výměře 20.289 m².
- Schvaluje záměr na pronájem vodní umělé nádrže s názvem „Pstruží násada“ na pp.č. 328 o výměře 1047 m² včetně břehových porostů a obtokové stoky na pp.č. 323, vše v k.ú. Osek u Duchcova, na dobu neurčitou.
- Bere na vědomí oznámení o neposkytnutí dotace z Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020 na projekt „Kulturní dům Stropník, č.p. 31 - oprava střechy“.
- Neschvaluje rozpočtové opatření č. 20/2020 přesun v rámci rozpočtu výdajů - navýšení oprav MŠ Hornická 65.000 Kč a oprav MŠ Hrdlovská 377.000 Kč, zvýšené výdaje budou hrazeny z nečerpaných výdajů na opravu střechy budovy MěÚ ve výši 442.000 Kč.
- Neschvaluje cenovou nabídku na akci „Rekonstrukce vnitřních rozvodů elektroinstalace MŠ Hrdlovská“.
- Schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2020 navýšení výdajů na opravu prostranství u Městské knihovny Osek, č.p. 231, o částku 200.000 Kč, zvýšené výdaje jsou hrazeny z nečerpaných investičních výdajů na opravu střechy budovy

(Pokračování na následující straně)

MěÚ Osek.

- Bere na vědomí výroční zprávu FrýTajm Osek, p.o., za rok 2019.
- Schvaluje nákup nového profesionálního zahradního traktoru SecoStarjet UJ 102 - včetně košové nástavby - pro údržbu fotbalových hracích ploch v Městském sportovním areálu Osek z rozpočtu FrýTajm, p.o.
- Schvaluje cenu za 1 kus turistické mapy 5 Kč včetně DPH.
- Nesouhlasí s pořízením bankomatu od společnosti Euronet Services, spol. s r.o., za cenu 7.000 Kč + DPH/ měsíc.
- Schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2020 výdaje na dar pro útulek Anidef, z.s., Žim ve výši 5.000 Kč, zvýšené výdaje budou hrazeny z nečerpaných výdajů za výlep plakátů ve výši 5.000 Kč.
- Schvaluje poskytnutí daru Anidef, z.s., Žim 59, 415 01 Žim, IČO: 061 82 771, ve výši 5. 000 Kč

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 5. 8. 2020

Rada města:

- Schvaluje záměr na rozšíření stávající manipulační plochy SMO v Dolnonádražní 406 o parcely č. 481, 430/1 a 430/2 převodem do majetku SMO.
- Schvaluje ceník za zapůjčování disků pro discgolfové hřiště dle předloženého návrhu.

- Nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr na prodej části pp.č. 266/1 - I, k.ú. Dlouhá Louka.
- Nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr na prodej části pp.č. 266/1 - II, k.ú. Dlouhá Louka.
- Nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr na prodej pp.č. 344/4, k.ú. Osek u Duchcova.
- Bere na vědomí informaci o nabídce na možný pacht pozemků pp.č. 648/21 a č. 648/32, oba k.ú. Osek u Duchcova.
- Souhlasí s prodloužením termínu pro zvláštní užívání a uzavírku místní komunikace v ulici Husova v Oseku z důvodu dokončení rekonstrukce vodovodu a kanalizace do 15. 9. 2020.
- Souhlasí s tím, že náklady na vodorovné a svislé dopravní značení budou hrazeny z prostředků města.
- Ukládá vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství zpracovat projekt na úpravu cesty pp. č. 273/2, k.ú. Dlouhá Louka. Projektová dokumentace bude zpracována během roku 2021. Ukládá vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství podání podnětu na správu a údržbu silnic na doplnění vodorovného dopravního značení na křižovatce mezi Osekem, Loučnou a Dlouhou Loukou. Ukládá vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství zajistit umístění větších zrcadel na křižovatku v ulicích Svoboda X Tyršova a Dolejšova X Tyršova.
- Nesouhlasí s umístěním zrcadla na křižovatce ulic

Dolnonádražní a Obránců míru na výjezdu z ulice Dolnonádražní.

- Doporučuje zastupitelstvu města ke schválení „Pravidla pro udělení čestného občanství města Osek“.
- Schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2020 navýšení výdajů na tisk knihy o historii města Osek v celkové výši 200.000 Kč, zvýšené výdaje budou hrazeny z přijatého daru od firmy Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov.
- Schvaluje poskytnutí individuální dotace Lyžařskému klubu Osek, z.s., Osek, Lesní 604, IČ 672831, ve výši 40.000 Kč na projekt 4. ročník závodů ve skoku na lyžích „Osek 2020“ a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, uvedené v příloze „Zásad pro poskytování individuálních dotací“. Finanční prostředky budou čerpány z organizace 0450.
- Schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2020 ve výši 40.000 Kč navýšení výdajů na individuální dotace, zvýšené výdaje budou hrazeny z nečerpaných výdajů na opravu střechy na budově MěÚ.
- Odvolává z funkce vedoucí Informačního a turistického centra Osek paní Ivetu Soukupovou k 31. 8. 2020.
- Jmenuje do funkce vedoucí organizační složky „Kulturní centrum Osek“ Bc. Kateřinu Ferlesovou, DiS., od 1. 9. 2020.

OZNÁMENÍ

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Starosta města Osek podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, oznamuje:

1. Volby do zastupitelstva kraje Ústeckého se uskuteční dne 2. října 2020 od 14.00 hod. do 22.00 hod. a dne 3. října 2020 od 8.00 hod. do 14.00 hod.

2. Místem konání voleb

ve volebním okrsku č.: 1

je volební místnost: SPOLEČENSKÉ CENTRUM V ZŠ V HRDLOVSKÉ UL., Č.P. 662, OSEK

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu: Hrdlovská (641, 642, 643, 644, 645, 646)

ve volebním okrsku č.: 2

je volební místnost: SPOLEČENSKÉ CENTRUM V ZŠ V HRDLOVSKÉ UL., Č.P. 662, OSEK

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu: Hrdlovská (179, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 661, 662), Jiráskova, Lidická

ve volebním okrsku č.: 3

je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA V NELSONSKÉ UL., Č.P. 263, OSEK

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu: Dlouhá Louka, Hrad Osek - Horská, Hradní, O s e k - Bezručova, Klášterní, Krátká, Krtkova, Lesní, Máchova, Náměstí Klášterní, Nelsonská, Obránců míru, Rooseveltova, Rybníční, Smetanova, Svobody, Tovární, Tyršova, V Domkách, Vilo-
vá, Vodičkova, Vrbenského, Zahradní

ve volebním okrsku č.: 4

je volební místnost: DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, DOLNONÁDRAŽNÍ, Č.P. 269, OSEK

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu: Dolejšova, Dolnonádražní, Hornická, Hřbitovní, Husova, Jateční, K. H. Borovského, Nádražní, Palackého, Partyzánská, Riegrova, Slovenská,



ILUSTRAČNÍ FOTO

Sokolská, Švermova, U Lesa, U Potoka

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (občanským průkazem, cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány tři dny před dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Volič, který se ze zdravotních důvodů nemůže dostavit do volební místnosti, může požádat o návštěvu okrskové volební komise s přenosnou volební schránkou.

Ing. Jiří Macháček, starosta města Osek

STAVEBNÍ PRÁCE V HRDLOVSKÉ ULICI

Občany Hrdlovské ulice čekají v nadcházejících dnech omezení související s prováděním několika stavebních akcí. Co všechno nás čeká?

Zahájeny byly přípravné práce na akci Severočeské vodárenské společnosti - výměně vodovodního potrubí, kterou realizuje Severočeská stavební společnost s. r. o. Montáže suchovodu, tj. modré

trubky položené na zemi, si už většina občanů všimla. Po dobu prací bude do všech panelových domů zabezpečen přístup a příjezd hlavním vchodem. Suchovod je veden převážně za severním průčelím bytových domů a u chodníků ze zámkové dlažby je zapuštěn do chodníku a označen výstražnou barvou, v dalších částech komunikace jsou umístěny přechodové desky - mostky se zábradlím. Odstávka vody, která proběhla již 1. září, byla nezbytná k přepojení vodovodu na náhradní trasu.

Ve druhé polovině září předpokládáme zahájení přípravných prací na akci Města Osek - Rekonstrukce ulice Hrdlovská - 1. část (první etapa, tj. č.p. 641-642). Práce bude provádět společnost Herkul a. s. Dokončení této etapy je plánováno v prosinci 2020. Po dobu rekonstrukce komunikace v Hrdlovské ulici bude k panelovým domům zajištěn přístup pro složky integrovaného záchranného systému (sanity, hasiči) a odvoz odpadu. Uživatelům placených parkovacích míst, která nebudou moci po dobu prací využívat, bude o tento čas bezplatně prodloužena platnost parkovacích karet. Do prostoru vyznačených parkovacích míst budou po dobu stavby přesunuta parkovací místa pro invalidy.

Po dobu prací této 1. etapy nebude v provozu hlavní vchod do budovy základní školy. Náhradní vstupy budou z ulice Vrbenského směrem od školní jídelny a z prostoru veřejného hřiště vedle mateřské školy.

Dalším omezením v přilehlé oblasti je havarijná oprava plynovodu v ulici Vrbenského, která bude pokračovat do ulice Lidická. Práce provádí společnost Plynomont s. r. o. a oprava by měla být hotova na konci září 2020.

OVHM

- Termín pro podávání žádostí o individuální dotace z rozpočtu města pro rok 2021 je do 15. 9. 2020.
- Do 30. 9. 2020 můžete zasílat podněty, nápady a připomínky k rozpočtu města na rok 2021.
- Podněty a požadavky ke změně územního plánu města Osek lze podávat do 18. 12. 2020.
- Vše lze podat osobně nebo elektronicky na Městský úřad Osek, www.osek.cz, osek@osek.cz.

Ing. Hana Křemenová, předsedkyně RR

ZPRÁVA Z JEDNÁNÍ

Dne 20. 5. 2020 jsem se účastnila schůzky se zástupci veřejnosti na téma převážně „zeleň našeho města“ a „mobiliář ve veřejném prostoru“. Schůzky se zúčastnili starosta města, ředitel příspěvkové organizace FrýTajm, já a dva zástupci za větší skupinu veřejnosti. Stručně shrnu témata.

Hlavový řez stromů napříč městem - výsledná podoba se veřejnosti nelíbí. Vhodným kompromisem by dle mne mohlo být zapěstování a udržování větší koruny stromů než umožňuje stávající hlavový řez. Zároveň by se tím vyhovělo jak požadavku na bezpečnost stromů, tak i požadavku na vytvoření větší stínu a lepšího vzhledu.

Stromy v ul. Lidická v prostoru plánovaného nového parkoviště. Po schůzce proběhla další diskuse v okruhu radních a rada města poté schválila verzi s maximálním zachováním stromů a dopracováním projektu pro doplnění nové zeleně.

Hrabání listů v lesíku u 3D bludiště. Všichni jsme se myslím shodli, že došlo k nedopatření a tento úkon opravdu není ku prospěchu lesa. Osobně jsem toto téma řešila i s novou paní jednatelekou Služeb města Oseka (SMO), která potvrdila, že k hrabání listů v lese už nedojde. Do prostoru byla doplněna dřevní štěpka.

Sekání trávy a mulčování. Toto téma je řešeno opakovaně. Myslím, že SMO se snaží a dále se do budoucna snažit bude postupovat dle odborných doporučení pro péči o veřejné travnaté plochy s ohledem na suchá období a prohlubující se vláhový deficit. Každý rok bude jiný a je třeba se postupně naučit reagovat flexibilně na aktuální počasí. Neméně důležité je i dokoupení vhodné techniky, s čímž už vedení SMO také začalo.

Chybí lavičky a odpadkové koše. To už připomínáme s manželem od počátku vstupu do politiky, ale dosud jsme nedocílili, bohužel, ani zpracování přehledu počtu košů a laviček do mapy města, aby bylo viditelné, kde jsou stávající a kam doplnit nové. Budeme o to usilovat i nadále.

Zeleň v Hrdlovské ulici obecně. Předně jsem žádala po úřadu (odbor VMH) doplnění projektu revitalizace Hrdlovské ul. (rozšíření parkoviště) o projekt

zeleně. Zatím je odezva negativní. Vzhledem k usychání dalších stromů v prostoru i za panelovými domy bude dle mého názoru systematické plánování zeleně v tomto celém prostoru nezbytné.

Okrasná zeleň a květiny - zástupci veřejnosti podotkli, že by se předně měly využít záhony a nikoliv květináče. Já s tím souhlasím, ale musím s politováním zkonstatovat, že ani letos se mi nepovedlo prosadit realizaci žádného nového okrasného květinového záhonu. Závěsné květináče byly nakonec osazeny jen 4 ks ze zakoupených 26 ks.

Na schůzce padla i prosba o zjištění a zveřejnění objemu prodeje palivového dřeva v SMO. Dotázala jsem se a uvádím obdržena čísla. Za rok 2018 bylo prodáno dřevo celkem za 23 710 Kč a v roce 2019 za 27 317 Kč vč. DPH. V ceníku na webu SMO je stávající cena 450 Kč/m³.

Zástupci veřejnosti také požádali, aby se veřejné schůze (tedy zejména konání zastupitelstva města) konaly v sále společenského centra. O místě konání zastupitelstva rozhoduje starosta města. Já bych byla ráda, aby se po právě probíhající opravě veřejné schůze vrátilo do sálu KD Stropník. Jednací místnost městského úřadu považují za malou pro tyto účely a vzhledem k počtu schodů do 2. patra i hůře přístupnou pro starší občany.

Hana Křemenová,
zastupitelka za Šanci pro Osek

SLUŽBY MĚSTA OSEKA POD VEDENÍM „KRIZOVÉHO“ MANAŽERA

Před více než rokem instalovala rada města do vedení Služeb města Oseka nového jednatele. Následně jsme se dozvěděli, že se jedná o člověka, který má „zkušenosti s řízením a poradenstvím v oblasti managementu“ a že „první, čím je třeba se zabývat, když chcete něco řídit, jsou zdroje.“

Jak tedy pan jednatel řídil zdroje?

Přesto, že nebyla žádná zima a zimní údržba tak byla minimální, přestože se kvůli velkému suchu v létě téměř nesešlo, pan jednatel ve Službách zasekl sekeru ve výši 843 tis. Kč. Ta by ale byla podstatně vyšší, kdyby město do firmy dodatečně na konci roku neposlalo navíc více než 1,3 mil. Kč

na pokrytí ztráty.

Jaké jsou zajímavé údaje z roční uzávěrky společnosti?

Tržby a výkony společnosti klesly o více než 2 mil. Kč. Společnost díky jednatele prostě nedělala nic, než co musela na základě uzavřených smluv s městem (a vzhledem k počasí ani to ne). Tak se ale zodpovědně firma neřídí.

Závazky společnosti (zjednodušeně dluhy) **vzrostly o 2 mil. Kč.** Bezodkladně prý bylo nutné pořídit novou techniku, což „odborně“ posoudili radní Kučera a Křemen - není však zřejmé na co, když tržby tak významně poklesly. Náklady, které společnosti z těchto nákupů vznikají, ji budou zatěžovat ještě řadu let.

Zisk společnosti, který býval v předchozích letech okolo 100 - 250 tis. Kč ročně, se změnil ve **ztrátu více než 800 tis. Kč** (ale v podstatě 2 mil. Kč, pokud by společnost město nedotávalo) a tato ztráta se nedá zdůvodnit jinak než špatným řízením firmy.

Pokud by naše město bylo čisté a upravené, jak to tu vždycky bývalo, asi by se něco z toho dalo pochopit. Jak je to ale teď, resp. jak to bylo loni, mohl každý z nás vidět, když vyšel z domu a rozhlédl se. Zanedbaná veřejná prostranství, včetně vysoké trávy mezi hroby na hřbitově, jsou pro Osek ostudnou vizitkou.

Nemůžeme ze všeho vinit jenom jednatele společnosti, v jeho „činnosti“ ho značně podporovala rada města, která schvalovala nákupy, projednávala a hodnotila výkon funkce jednatele a nakonec vzala na vědomí hospodaření společnosti za loňský rok bez výhrad, doporučení, či návrhu na řešení ztráty. A to se zase nedá zdůvodnit jinak, než špatným řízením města

Snad se leccos změnil s dalším novým vedením firmy. Především bude potřeba zabránit fluktuaci klíčových zaměstnanců, která se spustila po posledních komunálních volbách... Heslu „Odbornost a odpovědnost“ z billboardu pana starosty už asi v Oseku věří málokdo.

Lenka Říhová, Luboš Čapek,
Jan Sklepník, Josef Müller, Bohumil Nohejl,
Michaela Formánková, Jiří Sirotek,
Jan Charvát a Martin Charvát



FrýTajm - kultura, sport, turistika

www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

■ Od 2. 9. 2020 je běžná provozní doba společenského centra a pobočky Zásilkovna.cz (Hrdlovská 662) následující: PO - PÁ 10.00 - 17.30 hod.

LÉTOFEST NA KOUPÁLKU

Během léta probíhal hudební festival Létofest na koupálku. Každá akce se nesla v jiném hudebním stylu. Festival byl zahájen akcí Rap Pool Day, která proběhla



FOTO: ARCHIV FrýTajm

25. července. Hlavním hostem byl zpěvák Čajkovski, dále vystoupila mostecká produkce DirtyBars. Festival pokračoval akcí House Day 1. srpna a navštívilo ji nejvíce diváků v rámci Létofestu na koupálku. Třetí srpnový víkend (15. srpna) se konal DiscoDay, kdy se o celodenní zábavu postarali DJ Fonzií a DJ MAF. V neděli 23. srpna uzavřel Létofest „Den s kapelou O.L.I.“ Počet povolených vstupů na venkovní akce byl omezený vládními nařízeními na 1 000 osob, přesto jsme akce zvládli zorganizovat i za dodržení všech podmínek.

Tým FrýTajm

TISÍCILETÝ DUB V OSEKU

Osecký dub nebo také „Tisíciletý dub“, „Tlustý dub“, „Husitský dub“, „Husův dub“, „Žižkův dub“ je jednou z oseckých památek. Dub ale nebyl vyhlášen jako památný ze zákona, protože se roku 1992, kdy byl vydán Zákon o ochraně přírody a krajiny, nedožil. Přesto byla a dosud je u něj umístěna informační tabulka Památný strom.

Již na konci 19. století se v kmeni otvíraly tři značné dutiny, z nichž severní byla vyzděna, do další, směrem k silnici, bývala vsazena prosklená a zeleně natřená skříňka s obrázkem umučeného Krista a nad ním zelený kříž.

Na přelomu 19. a 20. století byl dub zobrazován ještě jako živý. Z velmi silného kmene vybíhalo asi 5-6 slabších větví, ale původní korunu již neměl. Kdy přesně dub zanikl, není známo. Do současnosti se zachovalo několik metrů vysoké torzo kmene.

Památný dub se již kolem roku 1900 dostal na několik místních snímků. Zároveň je dodnes dub použit i ve znaku města Osek.

(Upraveno ze zdroje Wikipedia)

Jednou ze zastávek náboženské pouti, předchůdce dnešních Oseckých slavností, bylo pravidelné zastavení u starého dubu. Ten byl uctíván už v dřívějších dobách, stal se vděčným tématem malířů a později i fotografů. Nejedna začínající básník se snažil jeho význam zachytit ve svých básních, byl namalován i na střelecký terč. Význam dubu pro Osek byl tak velký, že jeho vyobrazení tvoří část městského znaku. Dub se naposledy zazelenal v roce 1904. Později obrostl břečtanem a vypadal

jako živý. Dnes z něj zbývá pouhé torzo i přes opakující se snahy o jeho záchranu. Ale tak jde život, v jeho blízkosti rostou nové stromy a v nich bude symbol Oseka zachován.

(Ze zdrojů kronikářky města Osek paní Z. Rubešové)



Nepříliš známý snímek oseckého „Tisíciletého dubu“ okolo roku 1900. Fotografie pochází ze sbírky Oblastního muzea a galerie v Mostě. Fotkou přispěl pan M. Soukup.



Archiv kronikářky města Osek paní Z. Rubešové

KNIŽNÍ NOVINKY

Beletrie pro dospělé

Dán, Dominik
Link, Charlotte
Tallis, Frank
Koubková, Zuzana
Mofina, Rick
Hoover, Colleen
Pulley, D. M.
Blok, Rachel
Boland, Shalini
Holahan, Cate
Rollins, David
Szamalek, Jakub
Tijan
Epstein, Jennifer Cody
Levi, Primo
Atwood, Margaret
Reintgen, Scott
Needham, Linda
Haran, Elizabeth
Ponte, Caréne
Skočilková, Mirka
Williams, Beatriz
Brownlee, Victoria

Moreland, Melanie
Pawłowska, Halina
Vrchovský, Ladislav

Naučná literatura

Honzák, Radkin
Klímová, Jarmila

Nový, Břetislav
Sodomková, Magdalena
Kündig, Barbara

Nevíš dne, nevíš hodiny - detektivní román
Zmizení - detektivní román
Smrt půvabného média - detektivní román
Zázračný medailon - historický, detektivní román
Ztracená dcera - thriller
Pravda, nebo lež - thriller
Zbytečná oběť - thriller
Stíny jezera - thriller
Pravá matka - thriller
Lhářka - thriller
Mexický pat - thriller
Ať se rozhodneš jakkoli - thriller
Bennettmafia. Zakázaná láska - thriller
Říše divů - válečný román, 2. SV
Když ne nyní, kdy? - válečný román, 2. SV
Svědectví, 2. díl - dobrodružný román, sci-fi
Nyxia povstává, 3. díl - dobrodružný román, sci-fi
Vdej se ještě dnes - historická romance
Pod karmínovým nebem - román pro ženy
Slibila jsi, že budeš žít i za mě - román pro ženy
Kdo věří na zázraky - román pro ženy
Skleněný oceán - román pro ženy
Láska a kozy na venkově, 2. díl - současný román pro ženy
Kontrakt, 2. díl - současný román pro ženy
Čmelák - láskyplné povídky, humor
Generál Heliodor Píka a jeho vrazi - biografický román

Psycho-somatická prvouka - psychoterapie, emoce
Proč (a jak) psychosomatika funguje? - psychologie, nemoci
Moudrosti Dědka kořenáře - moudrosti, citáty, etika
Matematika zločinu - trestní právo, soudní případy
Těhotenská jóga - těhotenství, cvičení

Kilián, Jan

Beletrie pro mládež

Rundell, Katherine
Sten, Camilla
D.-Faktorová, Danuša
Cowell, Cressida
Holub, Jiří
Martišková, Petra

Naučná literatura pro mládež

Jarolímková, Stanislava

Niklasberg - krušnohorský Mikulov v období třicetileté války

Dobrodruh - dobrodružný román
Hluboký hrob - dobrodružný román, fantasy
Příběhy z poštákovy brašny - pohádkové příběhy
Kouzelníci z pradávna - dobrodružný román, fantasy
Vzpouza strašidel - humoristický román
Léto v síti - dívčí román

Sídla českých panovníků - hrady, zámky, šlechtická sídla

INTERNET PRO SENIORY - KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Co takový počítač vlastně umí? A co nám může usnadnit? Budeme pracovat v programu Word a Excel, seznámíme se s internetem. Zájemci se mohou přihlásit do konce měsíce září v knihovně buď osobně, nebo elektronicky knihovna@osek.cz. Tel.: 417 837 378

TÝDEN KNIHOVEN

První říjnový týden již tradičně patří knihovnám, proto jsme pro vás připravili Den otevřených dveří. Ve čtvrtek 8. října od 9.00 do 12.00 hod. vás budeme provázet knihovnou a vyzkoušíme si práci s naším on-line katalogem.

NAŠE KNIHOVNA JIŽ NENÍ VÝJIMKOU

Piktogramy provázejí lidstvo od samého počátku. Už prehistorická civilizace se dorozumívala kreslením různých znaků na zdi. Knižní piktogramy pomohou našim čtenářům v orientaci žánrové literatury. S jakými znaky se mezi regály s knihami v Městské knihovně Osek setkáte? Každý patří jinému literárnímu žánru. Např. obrázek kovboje na koni je znakem pro dobrodružnou literaturu, pod okřídleným koněm hledíte literaturu bájeslovnou, srdce patří románům pro ženy, létající talíř patří sci-fi dílům atd. Přehled všech znaků pak najdete na našich internetových stránkách, na nástěnkách a samozřejmě v každém oddělení.

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových stránkách www.knihovnaosek.cz **Věra Padevítová**, vedoucí MěK



Mateřská škola Hrdlovská

www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

Poslední zpráva z naší MŠ byla z února - Zpívanky Pod Stropníkem - zatoula se nám trochu fotky ke článku a místo našich dětí byly u článku děti ze ZŠ. Moc se omlouváme a přikládáme nové foto s dětmi, které opravdu na soutěži zpívaly.



Březen, duben a téměř celý květen byl trochu zakletý a život v mateřské škole se zastavil. MŠ byla uzavřena a my jsme všichni nastoupili k úklidu a dezinfikováním všeho, co jen šlo. Koncem května jsme se zase vrátili, sice k omezenému provozu, ale pro nás k běžné činnosti, protože do MŠ opět nastoupily děti, jejichž

rodiče chodili do práce, a děti, které plní povinnou předškolní docházku.

Ještě před uzavřením MŠ malovaly děti obrázky do výtvarné soutěže - Erb naší rodiny - pořadatelem byl duchovský zámek. Zde získala 3. místo Nina Řezáčová (viz foto dole).



Během června pořádalo další výtvarnou soutěž Asistenční centrum Janov na téma Karanténa a já. Do soutěže jsme poslali 7 obrázků - 1. místo získala Tonička Novotná (viz foto na str. 7).

Gratulujeme oběma malířkám za ocenění a všem malířům, kteří se soutěží zúčastnili.

V červnu nás čekaly ještě další akce už jen v našem areálu, protože mimo MŠ jsme stále s dětmi nemohli. Uspořádali jsme pro děti na školní zahradě i Den dětí.

Na závěr roku jsme se sešli při společné akci pro děti a rodiče - rozloučení s předškoláky.

Nevyšlo počasí, a tak jsme museli akci přesunout dovnitř. Nebylo to úplně ono, ale děti jsme zdárně pasovali na školáky, dostaly dárečky



ky a diplom na rozloučení se školou. Nakonec se nad námi přeje jen počasí smílovalo a buřtíky už jsme opékali za téměř slunečného počasí na školní zahradě.

Děkujeme všem, že se s námi přišli rozloučit a doufáme, že na nás budete vzpomínat jen v dobrém.

Dětem jsme se snažili dát do života to základní, co je třeba - slušné chování, že se má pozdravit a poděkovat, že silnější má chránit slabšího a řadu dalších informací, znalostí a dovedností. Teď již předáme děti o stupeň výš a záleží na Vás, rodičích a dětech, kam se budou jejich životy ubírat. Myslete na to, že jsou Vaše a vždycky budou. Mějte je rádi, ony Vás milují bezmezně, zkuste to taky a občas jim nějakou tu lumpárnu odpusťte. Někteří absolventi u nás strávili 4 roky, někteří dokonce 5 let. Přejeme jim do nové části života hodně úspěchů, kamarádů, hodné paní učitelky a hlavně žádné další coronavirové období, které by jim nedovolilo chodit do školy. Co si budeme povídat - škola základ života - to platí pořád. A hloupých lidí běhá po světě dost. Tak hodně štěstí dětem, rodičům a všem, kdo se o ně budou ve škole starat.

Na konci školního roku nám poslalo MPSV dopis s přáním, abychom udělali radost „babičkám a dědečkům“ v domovech seniorů - my se snažíme toto dělat pravidelně každý rok na Vánoce a na Den matek u nás v Oseku, ale rádi uděláme radost lidem vzdálenějším a neznámým. Děti ještě před prázdninami stříhaly, lepily, kreslily a vyrobily spoustu krásných přání. Jste prima děti.



A to už je konec povídání.

Doufáme, že nový školní rok nám přinese klid a pohodu pro práci, těšíme se na nové děti. Letos jsme se navzájem ještě neviděli, protože zápis probíhal bez přítomnosti dětí a rodičů. 1. září to vše napravíme.

Poslední zmínku nesmím opomenout, děkuji také všem učitelkám a ostatním zaměstnancům za péči a starost o děti, za vzájemnou pomoc, za reprezentaci naší školy na veřejnosti, že jsme vše zdárně překonali a zvládli i v této podivné době. A přeji všem, ať se v září na sebe můžeme usmívat bez roušek.

Věra Pourová, ředitelka MŠ Osek, Hrdlovská



FOTO: ARCHIV MŠ



Dům dětí a mládeže Deštník

www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

ZÁJMŮVÉ ÚTVARY A KLUBY DDM OSEK - ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

Je tu září a my opět přicházíme s nabídkou zájmových útvarů a klubů. První schůzky se zpravidla uskuteční v **týdnu od 14. do 18. září 2020**. Můžete vybírat z šesti oddělení (Hudba, Estetika, Tanec, hry a ostatní pravidelná činnost, Sport, Přírodověda, Technika) dle vašeho zájmu. V letošním školním roce pokračujeme v projektu OPVVV - Šablony II. - „Aktivity pod Deštníkem“.

Aktuální informace o zahájení činnosti všech zájmových útvarů a klubů vč. projektu Aktivita pod Deštníkem naleznete na našich stránkách www.ddmosek.cz nebo na našem FB. Těšíme se na vás.

LETNÍ AKTIVITY S DDM OSEK 2020

06. 7. - 10. 7. 2020 - 1. letní příměstský tábor - Prázdniny v rytmu tance a pohybu

Letošní první příměstský tábor pod názvem „Prázdniny v rytmu tance a pohybu“, začal opravdu pohybem. Děti hned po seznamovacích hrách byly rozděleny na tři skupinky a každá skupina během celého týdne trénovala svou taneční sestavu. Za celý týden jsme navštívili lezecké centrum v Jirkově, Jump Family arénu v Mostě, Aquadrom Most, jirkovské podzemí a vyhlídkovou věž. Zakončením tábora byla ukázka naučených tanečních sestav a rozloučením na oaseckém koupališti u Horalu. Nechybělo ani občerstvení. Pizzu, zmrzlinu, cukrovou vatu a lízátko si tanečníci opravdu zasloužili. **Monika Slachová**, hlavní vedoucí LPT



13. 7. - 17. 7. 2020 - 2. letní příměstský tábor - Zaklínač

Zaklínač Geralt z Rivie si běžně poradí s kdekoukou příšerou či zrůdou sám. Občas je toho na něj ale příliš a je nucen požádat o pomoc mladé nadané učně. Přesně k tomu letos došlo u nás v Oseku. Skupina čtrnácti nadaných dětí byla Zaklínačem vybrána pro výcvik a následně zničení stvůry, která se nám usídlila jen pár kroků od DDM! V týdnu od 13. 7. do 18. 7. se tak družina vydala na několik dobrodružství. Po vybudování silného teamu a vzájemné důvěry jsme se vydali pěšky až na domaslavickou farmu Sedlár, kde proběhlo nejen seznámení se s domestikovanými zvířaty, ale i kurz jízdy na divém oři. Následující den naše skupina dobrodruhů vyrazila až do dalekého chomutovského zooparku. To proto, abychom nabyli znalostí o divokých tvorech exotických i zdejších, a byli tudíž schopni je lusknutím prstu ovládnout a ochránit tak prostý lid. Den čtvrtý proběhla lekce bylinkářství - kde jinde než v teplické botanické zahradě! Správný zaklínač přeci musí vědět z čeho a jak uvařit lektvar, ať už na posílení sebe sama, nebo na oslabení nepřítele! Poslední den na nás čekal hlavní úkol - díky znalostem ze zooparku identifikovat, za pomoci bystrosti nalézt a se znalostmi z botanické zahrady oslabit a zničit osecký přízrak! Harpie, která nám na několik dnů unesla klášterního hospodského, ba i samotného pana ředitele Čapka, v boji padla během několika vteřin. Výcvik tedy Geralt z Rivie, sleduje vše zdáli, vyhodnotil za převelice úspěšný a obdaroval nás pokladem čítajícím nepřeberné množství cukrovinek a jiných tuze vynikajících dobrot. To vše se odehrálo pod vedením Jana Šimánka a jeho pomocníka Miroslava Guhrého, kterému Honza ještě jednou a naposled posílá za výborné odvedené práce a ochotu velký dík!

Jan Šimánek, hlavní vedoucí LPT



20. 7. - 24. 7. 2020 - 3. letní příměstský tábor - Scooby-Doo: Záhady s.r.o.

Teenageři Fred Jones, Daphne Blakeová, Velma Dinkleyová, Shaggy Rogers a mluvící pes Scooby-Doo tvoří tým Záhad s.r.o., který řeší různé záhady v městečku Křišťálová zátoka, jež je někdy nazývané „Nejstrašidelnější místo na Zemi“. Bohužel ale tentokrát řešili zapeklitost, se kterou potřebovali pomoci od nebojácných a mazaných hrdinů, kteří se zúčastnili našeho 3. letního příměstského tá-

bora v týdnu od 20. 7. do 24. 7. 2020 s názvem Scooby-Doo: Záhady s.r.o. Nejprve jsme začali seznamováním. Následně si každý již utužený tým musel navrhnout vlastní bourák, kterým se budou dopravovat na místa činu. Poté přišlo rozvíjení detektivních schopností, nakonec pak trénink akrobacie v našem 3D bludišti. Druhý den nás čekala návštěva Premiere Cinemas v Teplicích, kde nás do děje vtáhla premiéra pohádky Scoob! Ve středu jsme luštili šifrovanou zprávu v zoologické zahradě v Ústí nad Labem spojenou s exotickými zvířaty, která nás dovedla až k pachatelí, kterého jsme museli přelstít. Čtvrteční den byl strávený na „wellness“ v teplickém aquacentru, do kterého nás poslala Daphne na zkrášlovací a relaxační kúru, abychom nabrali síly na ten náš den D. Poslední den jsme si domluvili strategii, jak přemoci strašného a přesilného tříhlavého psa pomocí chytrých hlaviček. Nejdříve jsme ho tuze unavili, následně přemohli a svázali za pomoci týmového ducha. Zjistili jsme také, že má pěkně mlsná zubiska, protože strážil hromadu dobrot, které si děti spokojeně odnesly domů. Následovalo pořádné nácpaní bříšek po vydatné práci a rozloučení. Tímto chci z celého srdce poděkovat svému týmu pedagogů a zaměstnancům DDM za jejich práci a podporu při naší prázdninové cestě za dobrodružstvím, ale především našim malým hrdinům za fajnový týden plný legrace. **Jaroslava Macáková**, hlavní vedoucí LPT



27. 7. - 31. 7. 2020 - 4. letní příměstský tábor - Zachraňte zemi Fantazie

V týdnu od 27. 7. do 31. 7. 2020 probíhal v DDM 4. letní příměstský tábor pro děti nejen z Oseka, ale i jeho okolí. Tento tábor měl název ZACHRAŇTE ZEMI FANTAZIE. Celá táborová hra se odvíjela od filmu Nekonečný příběh. Děti se v Zemi Fantazie potkaly s královnou, Borovicovou vilou, zlou čarodějnici, vodníkem, moudrým rádcem a dalšími pohádkovými postavami. Velkým pomocníkem a kamarádem jim byl létající pes Falco, který jim pomáhal plnit jednotlivé úkoly. Tábor s námi absolvovalo 19 dětí. Počasí nám přálo, bylo opravdu nádherné. Pro děti byl naplánován týden plný zábavy a výletů. Na začátku prvního dne děti uvítala královna a představila jim Zemi Fantazie. Ty si s ní poté zahrály pár seznamovacích her. Pak se v DDM objevila Borovicová vila, se kterou si děti nabatkovaly svá trička a poté jsme se vydali na osecké koupaliště. V DDM jsme přespávali, proto jsme 1. část celé táborové hry nechali na večer. Děti čekala strašidelná cesta, kde musely získat Orin. Druhý den jsme společně vyrazili do Ústí n. L., kde si děti užily vodní radovánky - skluzavky, skákací věže, pirátské lodě. Ve středu jsme navštívili lesopark v Chomutově, kde jsme si výlet prodloužili, abychom si stihli prohlédnout všechna zvířátka. Ve čtvrtek jsme si jeli zaskákat do JUMP FAMILY v Mostě, kde se dětem z celého týdne líbilo nejvíce. V pátek proběhlo zachraňování královny, hledání pokladu a již tradiční vyhodnocení hry. Týden se opravdu povedl. Touto cestou bych chtěla poděkovat svým kolegům Adélce Příbořské a Martinovi Košťálovi za obrovskou pomoc a podporu. Dále bych chtěla poděkovat klukům z klubu KIT, a to jmenovitě Jirkovi Hynešovi, jeho bratranci Jarouškovi Hynešovi a Márovi Pěkníci za pomoc při noční hře.

Jana Hurýchová, DiS., hlavní vedoucí LPT



03. 8. - 07. 8. 2020 - 5. letní příměstský tábor - Cesta kolem světa

Dne 3. 8. začal 5. LPT - Cesta kolem světa. Nebyla to ledajaká cesta kolem světa, tuhle si pro nás připravili superhrdinové, kteří si společně založili cestovní kancelář, a tak jsme se mohli vydat do Wakandy, Asgardu, či na planetu Kdo ví kde. Během cesty jsme navštívili i zajímavá místa v našem kraji. Byli jsme se podívat na zvířátka v ústecké zoo, v mosteckém Aquadromu jsme vyzkoušeli, jací jsme plavci, a kdo nejrychleji jezdí na tobogánu. V Mostě jsme navštívili i oblíbený Laser game, kde jsme zjistili, kdo je z nás nejlepším střelcem a kdo má největší smůlu. Nesmím zapomenout i na vydařenou společnou „přespávačku“, kde si někteří z nás poprvé zkusili, jaké to je spát bez rodičů. Zbytek dní jsme plně využívali veškeré volnočasové aktivity, které Osek nabízí. Tímto děkuji Frýtajmu, který nám vyšel vstříc a umožnil nám vstupy na koupaliště, 3D bludiště a minigolf. Týden jsme si užili a utekl jako voda. Těšíme se na další společný pobyt, či jinou akci, kde se uvidíme.

Věra Lesayová, hlavní vedoucí LPT



10. 8. - 14. 8. 2020 - 6. letní příměstský tábor - Vánoce s Grinchem

Od pondělí 10. 8. do pátku 14. 8. se děti v DDM vydaly vstříc dobrodružství a chaosu při chystání Vánoc v Kdovíkovské vesnici. Pondělí jsme prožili klidně chystáním dárků a koupáním se na osekém koupališti. V úterý nás poté čekal výlet do Cirkus Parku v teplické Olympii, kde si to děti řádně užily. Středeční den se nesl jemně v duchu problému zrušeného výletu, ale my jsme to nevzdali a i tak si den užili na koupališti v Oseku. Během týdne děti poznaly i samotného Grinche a zjišťovaly, co je Grinch zač. Ve čtvrtek nás čekal výlet za koupáním do Ústí nad Labem. Večer však přišlo samotné setkání s Grinchem a krásné večerní Vánoce spojené s přespáním v DDM. Pátek se poté nesl v klidném duchu na výletu v Jump Family Most a na minigolfu v Oseku. Moc jsme si tábor užili a chtěla bych moc poděkovat za pomoc Danče a Matějovi.

Hana Bittersmannová, hlavní vedoucí LPT



17. 8. - 21. 8. 2020 - 7. letní příměstský tábor - Shrekovo dobrodružství

Na 7. letním příměstském táboře, který nesl na téma Shrekovo dobrodružství, měly děti za úkol zachránit Bažinu, ve kterou se, pouze na tento týden, proměnil náš „Domeček“.

Díky tomu se děti mohly podívat na místa jako je Laser Game v Mostě, kde za pomoci laserových zbraní se snažily porazit co největší počet nepřátel. Další místo bylo jako z pohádky - Cirkus Park, kde na nás čekalo tolik atrakcí, že jeden den bylo málo. Děti si taky zkusily nejnovější hry a zatancovaly v Game Zone, prolezly si lanové centrum, nebo si poslední den odpočinuly v kině u filmu „Trollové: světové turné“, který se dětem velmi líbil. Díky šikovnosti dětí se Bažinu poslední den podařilo zachránit a my doufáme, že se jim líbilo.

Martin Košťál, hlavní vedoucí LPT



24. 8. - 28. 8. 2020 - 8. letní příměstský tábor - Jack-Jackova školka superhrdinů

Poslední příměstský dětský tábor v Oseku se konal od 24. do 28. srpna a tentokrát jsme trénovali děti v Jack-Jackově škole superhrdinů. V době psaní tohoto článku máme za sebou teprve první den, kdy už jsme si vyzkoušeli kromě první superhrdinské schopnosti - zastavení času, i záchranu civilistů a kradeného „majetku“ z banky. Zažili si pravou superhrdinskou fyzickou přípravu včetně vaření zdravé superpizzy! V dalších dnech nás čeká například Jump aréna v Mostě a boj s aquatickým superpadouchem v Aquasvětě v Chomutově.

Petr Slunečko, hlavní vedoucí LPT



04. 7. - 11. 7. 2020 - letní pobyt pro rodiče a děti, Sloup v Čechách - Dobrodružství na moři

V sobotu 4. července jsme se již podruhé vydali spolu s 39 účastníky (11 rodin) na pobyt pro rodiče a děti do Sloupu v Čechách. V příjemném a milém prostředí rekreačního střediska Oáza jsme opět společně strávili 7 úžasných dnů, kterými nás provázela celotáborová hra „Dobrodružství na moři“. Celý týden jsme jako piráti hledali ostrov pokladů. Propluli jsme mnoha ostrovy, kde na nás čekali nástrahy a nebezpečí. Vše jsme ale zvládli, ostrov pokladů jsme objevili a šifrovaná zpráva nás dovedla až k samotnému pokladu.

Využili jsme zkušenosti z loňského pobytu a každé dopoledne jsme pro všechny zájemce připravili výtvarné a tvořivé dílny. Například jsme pletli malé košíky s pevným dnem, tvořili sluníčka z pěnovky, pracovali s keramickou hlinou, pomocí barev na textil jsme si vytvořili táborová trička. Také jsme si v rámci výtvarných dílen připravili pomůcky, které byly důležité pro naši celotáborovou hru. Sestavili jsme si pirátské lodě nebo ozdobili pirátské truhly na poklad.

Za nás, jako pracovníky DDM, musím říci, že se opět sešla úžasná parta dětí



i dospělých. Už nyní víme, že příští rok opět vyrazíme do Sloupu v Čechách a moc se na to těšíme. Už v tuto chvíli plánujeme pobyt na 14 dní. Možná se k nám přidejte i vy.

Lenka Říhová, hlavní vedoucí LP

04. 7. - 17. 7. 2020 - letní dětský tábor, Lhotsko u Úštěku - O záchranu světa

V sobotu 4. 7. jsme se vypravili zažít společné čtrnáctidenní dobrodružství. Někteří z nás byli na letním pobytu již několikrát, pro někoho to byla úplná premiéra. V prvních dnech jsme nastoupili do superhrdinové školy, kde nás vyučovali nejlepší, nejstatečnější a nejdůležitější superhrdinové na světě. Spokojeně jsme získávali dovednosti, hráli hry a jednoduše si tábor užívali. Ale jak tomu tak bývá, zlo se občas objeví, my jsme proto museli zachránit celý svět před šíleným titánem Thanosem. Co myslíte, povedlo se nám to? Nebojte, povedlo, jsme přeci superhrdinové. Tak jsme porazili Thanose, svět zachránili, vše se vrátilo do normálu. Doufáme, že tábor si děti užily a kromě spousty špinavého prádla si domů přivezly krásné vzpomínky, tak jako my dospělí, protože o tom to je, a proto to děláme. Děkuje všem rodičům, kteří nám své děti dají na starost. Každý rok se snažíme dělat maximum, aby všichni byli spokojeni. A skromně si myslíme, že se nám to daří. Tím chci samozřejmě poděkovat i celému mému týmu, který je fakt skvělý a bez něhož by to nešlo. Těšíme se na další rok a snad se všichni zase uvidíme, abychom prožili další dobrodružství.

Věra Lesayová, hlavní vedoucí LDT



FOTO: ARCHIV DDM



Sport v Oseku

TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • Lyžařský klub Osek (Facebook: Lyžařský klub Osek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

LYŽAŘSKÝ KLUB OSEK - SERIÁL LETNÍCH SKOKANSKÝCH ZÁVODŮ POKRAČUJE

Za účasti všech skokanských oddílů z ČR se 21. 8. konal další díl seriálu RKZ ČR v Lomnici nad Popelkou. Ve všech kategoriích žáků i žaček byl rovněž prvním závodem Mistrovství ČR.

V pátečních večerních hodinách proběhly závody dvoučlenných družstev na můstcích K 27 pro žáky mladší a K 43 pro žáky starší. V soutěži mohla být družstva složená z dívek a chlapců, mohlo se i ostaršovat do vyšší kategorie. Závodníci LK Osek vytvořili dvě družstva a obě si vedla velmi úspěšně. V kategorii žáci 2009 a ml. zvítězili domácí z LSK Lomnice a osečtí obsadili z celkem 23 družstev výborné 4. místo. Startovali ve složení Honzík Černý (2011) a Matěj Skoupý (2009). Závod byl mezinárodní, protože startovalo i družstvo SSK Velenje ze Slovinska.

V kategorii 2007 a ml. na K 43 m zvítězili skokani z JKL Desná před naším družstvem ve složení Matěj Skoupý (2009) a Jirka Černý (2008). I v tomto závodě startovali Slovinci z Velenje. V sobotu 22. 8. se uskutečnil první závod třídního MČR ve skoku na lyžích na umělé hmotě. Z důvodů předpovědi blížící se studené fronty doprovázené silným větrem byl program oproti zvyklostem zahájen nejprve na velkém můstku K 70. V souboji dvou nejlepších skokanů zvítězil domácí Jáchym Hrdina (2007) před naším Jirkou Černým. Ostatním ulétli o více jak 35 bodů. V dalším závodě na K 43 zvítězil Ondřej Sova z Desné. Matěj Skoupý upadl ve zkušební kole, což asi ovlivnilo jeho další výkony. Přesto jeho 7. místo z 18 závodníků je ale hodnotným výsled-

kem. V závodě nejmladších na K 27 opět zabojoval stále se lepšící Honzík Černý a obsadil 3. místo na bedně. Těmito výsledky si borci z Oseka vytvořili dobré posice v boji o letní mistrovské medaile.

DALŠÍ INFORMACE

V přípravném období před žákovským závodním seriálem využil náš nejlepší borec možnosti startovat za dorosteneckou kategorií na velkém můstku v Rožnově, kde proběhl 27. 6. pro dorost a muže tradiční závod O pohár starosty. V silné konkurenci zvítězil David Rygl (2005) z Lomnice a Jirka Černý obsadil pěkné 9. místo. Dalším jeho testem výkonnosti, tentokrát v mezinárodní konkurenci ročníků 2007 a ml., byl start ve dvou závodech „Lotos cupu“ ve dnech



Oslavy 100 let klubu TJ Baník Osek

12. září 2020 9:00–20:00 h
Městský sportovní areál

DERBY 13:30 h
TJ Baník Osek - FK Duchcov

STARÉ GARDY 16:00 h
TJ Baník Osek - Klub fotbalových internacionálů ČR

prezentace pивovarů soutěže a atrakce pro děti
koncert kapely Malé Divy

Frytůvek Osek KULTURA SPORT TURISTIKA

OSEK

LK OSEK pořádá RKZ ČR ve skoku na lyžích žactva

Sobota 12.9. v 9 h  Neděle 13.9. v 9 h
Moderátor Jan "Dodo" Doležal
Vstupné dobrovolné



 

Partneři SLČR

     

7. a 8. v polském Sczyrku. Ve větrné loterii se umístil jako nejlepší cizinec v obou závodech na 8. místě ze 45 startujících ze 4 států.

Co nás čeká

V nejbližší době je to RKZ ČR Harrachov 28.-29. 8. a 12.-13. 9. RKZ ČR Osek. Další závody jsou podle letního kalendáře na Moravě, ale vlivem současné složité situace s nálezem se termíny mění, takže čas ukáže, jak to bude dál.

Zveme všechny příznivce a celou veřejnost na naše závody ve dnech 12. a 13. 9. na Krásnou vyhlídku do skokanského areálu. Uvidíte nejlepší žákovské skokany a skokanky z ČR.

Start po oba dny je v 9.00 hod. J. Černý st.



LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ - LYŽAŘI

Konečně nastal třetí víkend v srpnu a my jsme vyrazili na letní soustředění. Tentokrát to nebylo nijak daleko, letos jsme byli na Sněžníku u Děčína. Jedna skupina cyklistů vyrazila ráno v 10.15 hod. od 10. paneláku, druhá vyrážela z Cínovce. Zbytek nejmladších účastníků dorazil na místo auty. Skupina, která vyrážela z Cínovce, dorazila do penzionu cca ve 12.00 hod. a ujela 34 km. Skupina vyjíždějící z Oseka dorazila do cíle zanedlouho, a to ve 12.45. Za sebou pak měla 45 km. Následně proběhlo ubytování a šlo se na seznamování s okolím. Malé děti dorazily do čtyř hodin, potom se šlo na průzkum také. Ten skončil asi tak po 10 minutách úprkem zpět, protože začalo pršet. Všichni jsme promokli až na kost a prádlo potom sušili celou neděli.

V neděli začal tréninkový den. Dopoledne proběhly úvodní testy (běh na 60 m, běh na 1700 m (menší 750 m), hod medicinbalem, desetiskok a skok z místa. Na základě tohoto testu byly stanoveny tréninkové skupiny, které potom v následujícím týdnu měly různý program. Testy budou na konci soustředění zopakovány a uvidí se, kdo se za ten týden intenzivního trénování zlepšil. Protože nejmenší účastníci přijeli do penzionu auty, měli odpoledne trénink na kolech a najelo se cca 15 km. Ostatní měli trénink na kolcích. Večer bylo posilování pro všechny.

V pondělí byly v rámci dopoledního tréninku výběhy do kopce, trénování lyžařských technik. Odpolední trénink se rozdělil po jednotlivých tréninkových skupinách, nejmenší měli trénink na bruslích. Servisní vozidlo zavezlo brusle na místo a děti doběhly. Na některých dětech bylo opravdu vidět, že na bruslích stály opět po roce, takže tak trochu chyběla rovnováha... Zbytek oddílu vyrazil na kole, nejzdatnější družstvo dorazilo až na Königstein.

Na úterý v noci přišlo a bylo poměrně mokro.

FOTO: ARCHIV KLUBU

Z tohoto důvodu nejmenší družstvo vyrazilo na túru na Sněžník i s pláštěnkami. Cestou jsme si vyzkoušeli i lezení po skalách. Ostatní družstva měla duatlon (běh, kolo, běh). Odpoledne z důvodu hrožících bouřek bylo organizovaně volné. Děti hrály hru Ovoce. Byla sice jen půlhodinová, ale plná intenzivního běhu. Děti byly rozděleny do tří družstev. Každé družstvo mělo za cíl nasbírat co nejvíce ovoce a s pomocí manažerů ho co nejvýhodněji prodat. V pozdní odpoledne dorazil déšť, ale naštěstí brzy přešel.

Ve středu si rovněž nejmladší družstvo vyzkoušelo duatlon, některým se to velice dobře povedlo. Někdo trochu bojoval s kolem v terénu, ale dohnal to během a obráceně. Odpolední trénink nejmladších proběhl na kolech, opět se vyrazilo na skály. Starší skupiny šly trénovat vytrvalostní běh, a to od 8 do 14 km, délka běhu byla podle kategorií. Odpoledne potom bylo ve znamení kolců, starší žactvo došlo až na místo tréninku v plné polní, a tak žádné doprovodné vozidlo nebylo zapotřebí.

Ve čtvrtek nejmladší kategorie měly dopoledne trénink na bruslích, na místo tréninku dojezdy na kole. Odpolední trénink byl potom celý cyklistický, proběhlo i koupání a čas zbyl i na zmrzlinový pohár. Starší žactvo mělo dopoledne výběhy do kopce, odpoledne potom trénink na kolech a dle družstev se ujelo od 25 km do 46 km.



FOTO: ARCHIV KLUBU

V pátek probíhalo dopoledne testování jako první den. Bylo vidět, že děti začínají být unavené a jednotlivé výkony byly o malinko horší. Odpolední trénink byl pro nejmenší družstvo rovněž na kolech, zase se jelo k vodě. Starší družstva měla trénink na kolečkových bruslích a po intenzivním tréninku se rovněž zastavila na koupání. Všichni dostali zmrzlinový pohár. Navečer proběhlo krátké zhodnocení celého týdne, všichni byli pochváleni za skvělé výko-

ny. Po vyhodnocení nám chvilku zahrál na harmoniku pan Luboš Čapek, poté se šlo balit.

Letošní soustředění se vydařilo, počasí nám přálo. Bohužel nepřálo navrátilcům - cyklistům, neboť po cestě je zastihl déšť i kroupy. Rodičům děkujeme za doprovod při cestě tam i zpět a těšíme se na blízké závody, kde uvidíme zúročenou snahu našich svěřenců při jejich trénincích.

M. Pernerová a Š. Tejčková



Příspěvky našich čtenářů

Příspěvky zasílejte elektronicky na e-mail: osekkenoviny@osek.cz, nebo písemně na správní odbor Městského úřadu v Oseku

DĚTSKÁ SKUPINA PASTELKA

Oblastní charita Most aktivně reaguje na nedostačující počty volných míst ve školách a obtížné umístění dětí mladší dvou let. Proto v roce 2019 vznikla dětská skupina „Pastelka“, která pomáhá rodičům ke snazšímu návratu na trh práce. Dětská skupina je hrazena z fondů EU prostřednictvím MAS Naděje. Služba je poskytována zájemcům zdarma a je určena pro děti od 1 do 6 let. Jelikož je tato služba hrazena prostřednictvím MAS Naděje, mají přednost zájemci z této oblasti.

Otevřeno je každý všední den od 6.00 do 16.30 hod. na adrese Husova 305. Stravu si rodiče zajišťují sami (výhoda pro děti s alergiemi). Děti mají k dispozici nově zrekonstruovanou a vybavenou hernu, zahradu. S dětmi chodíme na vycházky, poznáváme okolí, navštěvujeme zvířátka v Domě dětí a mládeže Osek. Pro děti chystáme další zajímavé výlety (cestu vláčkem, návštěvu pohádkového lesa a jiné). O děti pečují dvě osoby. Při práci s dětmi klademe důraz na individuální přístup k dětem, bez-



FOTO: ARCHIV AUTORKY

pečné a laskavé prostředí. Pečovatelky pro děti zajišťují pravidelný denní program vedoucí k jejich rozvoji po všech stránkách a připraví pro ně věku přiměřené aktivity (říkanky s pohybem, výtvarné, hudební, sportovní i didaktické činnosti). Do dětské

skupiny se za námi můžete přijít kdykoliv podívat po telefonické domluvě na tel. č. 770 181 556. Budeme se na vás těšit.

Mgr. Michala Čádová
vedoucí dětské skupiny Pastelka

PŘÍSPĚVKY Z OKOLÍ

POKRAČOVÁNÍ PŘESHraniční SPOLUPRÁCE PO PANDEMII

Oblastní charita Most, která si letos připomíná dvacet let své existence, pokračuje v přeshraniční spolupráci po pandemii. Stejnomený název nese nový projekt, v jehož rámci se charitní pracovníci z Mostecka, Teplicka, Chomutovska a Žatecka zúčastní v říjnu odborné exkurze u partnerů německého Červeného kříže Bautzen, místní skupiny Neukirch, v oblasti péče o seniory a práce s dětmi. Současně společně naplánujeme dvacáté výročí tohoto partnerství, které oslavíme v příštím roce, a převezmeme od přátel i sbírku podpory pro naši službu Charitní šatník, kterou využívají zejména sociálně slabé rodiny, ale i jednotlivci z našeho regionu.

V listopadu se vydá delegace charitních pracovní-



FOTO: MICHAELA HREBIČKOVÁ

Část výstavy umění intarzie.

ků do Freibergu, kam jsme pozváni na oslavu 75 let Lidové solidarity Německa a 30 let regionálního svazu Freiberg. Slavnost se uskuteční v Hudebním divadle středního Saska, v rámci jubilejního programu vyhodnotíme s našimi partnery i úspěšné třináctileté partnerství a naplánujeme další rok.

Ve Vesnickém muzeu v krušnohorském Gahlenz máme připraven pěkný a poučný projekt pro české i německé děti na téma Péče o životní prostředí a O životě včel, který bude zrealizován, až to umožní současná kovidová omezení platná v oblasti školství obou zemí.

Oslava dvaceti let mostecké charity s mezinárodní účastí, která se z důvodu pandemie nemohla uskutečnit v březnu, se v náhradním termínu plánuje na říjen. Zahájena bude slavnostní bohoslužbou

v kostele sv. Václava a dalším programem v ZUŠ F. L. Gassmanna v Mostě. K letošnímu patnáctému výročí partnerství s muldentálským spolkem umění intarzie Sörnzig instalují naši němečtí partneři ve škole výstavu intarzovaných obrazů a šperků. Potěšit se mají účastníci slavnosti a škola by toto tradiční umění z Krušnohoří chtěla zařadit i do své výuky.

Díky četným přeshraničním partnerstvím jsme získali mnoho odborných zkušeností, které jsou využívány ve prospěch charitativní činnosti. Jsou to např. zdravotnické služby, péče o seniory a sociální bydlení, o které má být výhledově práce Oblastní charity Most rozšířena.

Naše projekty jsou finančně podpořeny Česko-německým fondem budoucnosti. **Brigita Janovská**

ZAJÍMAVÝ PROJEKT JEDU S DOBOU LÁKÁ ŘIDIČE-SENIORY NA POLYGON. A NAVÍC ZDARMA!

Víte, jak správně provést vyhýbací manévry nebo jaký se vypořádat s přetáčivým a nedotáčivým smykem? Pokud patříte mezi aktivní řidiče nad 65 let, můžete si to vyzkoušet na nejbližším polygonu v rámci projektu Jedu s dobou. Ten díky svým organizátorům, jimiž jsou Autoklub ČR a Česká kancelář pojistitelů, přináší zdokonalovací kurzy řízení pro řidiče-seniory zcela zdarma.

Jak takový řidičský trénink probíhá? Šestihodinový program zahrnuje teoretickou část, ve které se řidiči seznamují s novinkami v legislativě a zásadami bezpečné jízdy. Navazující praktická část na polygonu umožňuje řidičům vyzkoušet si zvládnutí krizových momentů a poznat chování vozidla v mezní situaci. Senioři tak vyplní správnou techniku zvládnutí smyku, vyhýbacího manévru či krizového brzdění - navíc v různých rychlostech a na různých površích. Součástí kurzu je také nácvik první pomoci pod vedením zdravotníků.

O užitečnosti projektu svědčí ohlasy samotných řidičů. Jak vyplývá z dotazníků vyplňovaných na konci kurzu, takové školení by dalším řidičům doporučili absolutně všichni zúčastnění. „Spokojenost a přibývající pozitivní ohlasy účastníků svědčí o tom, že projekt



FOTO: ARCHIV AUTORA

je užitečný a trefili jsme se jím přesně do poptávky řidičů-seniorek. Byl o něj velký zájem. Všem, na které se loni nedostalo, mohu s radostí oznámit, že letos bude ještě o 16 kurzů více než v předchozím ročníku,“ uvedl Jan Štoviček, prezident Autoklubu ČR a předseda Asociace center pro zdokonalovací výcvik řidičů AČR. V průběhu roku 2020 se tak v osmi centrech bezpečné jízdy, které jsou rozmístěny po celé České republice, uskuteční celkem 144 kurzů.

Z projektu Jedu s dobou jsou nadšeni i jeho patroni. „Je to opravdu skvělé. Můžete si otestovat, jak váš vůz zvládá v krizových situacích. Pak člověk není překvapený na silnici,“ konstatoval po vlastní zkušenosti na polygonu u Příbrami herec Pavel Nový. „Za svoji závodní kariéru jsem za volantem prožil spoustu horkých momentů, ze kterých jsem si vždycky snažil vzít ponaučení,“ doplnil druhý patron, legendární dakarský závodník Karel Loprais. „Vyzkoušet si reakce vozidla na polygonu je jeden z nejlepších tréninků pro bezpečnou jízdu v silničním provozu. Neznám lepší recept!“

Bezplatné zdokonalovací kurzy řízení pro řidiče-seniory Jedu s dobou jsou nejen skvělým způsobem, jak zlepšit své řidičské schopnosti, ale navíc jsou zcela bez rizika - nikomu z účastníků nehrozí, že by byl kritizován nebo snad „přišel o papíry“. „To skutečně ne. Naší zásadou je individuální lidský přístup. Na věk se prostě nehledí! Naopak, ceníme si zkušeností,“ uzavírá Libor Budina, koordinátor projektu.

O PROJEKTU JEDU S DOBOU

Bezplatný vzdělávací program Jedu s dobou realizuje Asociace center pro zdokonalovací výcvik řidičů Autoklubu ČR. Finanční podporu projekt získal z Fondu zábrany škod. Termíny a přihlášky na kurzy najdete na <http://www.jedusdobou.cz/termíny-a-rezervace/>.

- Zdarma pro řidiče nad 65 let
- Dostupný na osmi polygonech v ČR (Ostrava, Třinec, Vysoké Mýto, Jihlava, Hradec Králové, Sosnová u České Lípy, Příbram, Most)
- Absolventi mohou kurzem projít následující rok znovu
- Poznání chování a limitů svého automobilu v praxi
- Získání větší jistoty při řízení
- Odhalení svých slabých a silných stránek
- Doplnění znalostí z novinek v dopravních předpisech

Teoretická část (doba trvání 2 hodiny)

- Novinky v dopravních předpisech a jiné zajímavosti
- Předcházení a řešení krizových situací
- Fyzikální zákonitosti pohybu automobilu
- Technický stav vozidla, pneumatiky
- Činnost a význam elektronických systémů automobilu
- Nové trendy v oblasti výbavy vozů
- Řešení modelových situací formou diskuze

Praktická část (doba trvání 3 hodiny)

- Správná technika zvládnutí nedotáčivého nebo přetáčivého smyku
- Správná technika vyhýbacího manévru
- Krizové brzdění v různých rychlostech a na rozdílných površích (mokro, kluzko, sucho)
- Jízda zatáčkou
- Zdravověda s praktickou ukázkou



Společenská kronika

Poděkování • blahopřání • vzpomínky • rozhovory • recepty • křížovky

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - INFORMACE PRO RODIČE NOVOROZENÝCH DĚTÍ

Oznamujeme tímto rodičům novorozenců, že slavnostní vítání nových občánků města Osek se bude konat dne 8. října 2020. Ti z rodičů, kteří mají zájem a přejí si, aby jejich dítě bylo slavnostně uvítáno do života a mezi občany města, ať se dostaví v termínu do 30. září 2020 na matriku Městského úřadu Osek, 1. patro, č. dveří 8, kde budou na vlastní žádost zapsáni do seznamu zvaných. O přesné hodině konání slavnosti budou poté rodiče informováni osobní pozvánkou.

Správný odbor, matrika

BLAHOPŘÁNÍ



■ Dne 19. září oslaví své krásné kulaté narozeniny ten nejšikovnější a nejbáječnější chlap na světě, pan **Petr Kroft**. Do dalších let Ti všichni z celého srdce přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí a lásky. Moc pro nás znamenáš! Manželka Dáša, syn Petr s manželkou Janou, dcera Lenka s manželem Pavlem a vnoučata Pěta, Janča a Lenička. MÁME TĚ RÁDI, DĚDÝSKU.



UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO VYDÁNÍ OSECKÝCH NOVIN JE 23. ZÁŘÍ 2020

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, IČ: 266 558, tel: 417 837 202. Číslo 9/2020. Den vydání 11. září 2020. Vychází 1x měsíčně v počtu 2300 výtisků. O zařazení/úpravě příspěvku rozhoduje redakční rada. Soukromá řádková inzerce je zdarma. Obchodní inzerce se řídí platným ceníkem (www.osek.cz). Vydavatel nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příspěvky i inzerci zasílejte elektronicky na e-mail: osekenoviny@osek.cz

Registrováno: MK ČR E 13105



■ Dne 15. srpna 2020 uplynulo smutných 10 let od úmrtí naší maminky, babičky a prababičky paní **Věry Balíčkové**. S láskou vzpomíná celá rodina.



■ Dne 24. září 2020 tomu bude již 6 let, kdy od nás navždy odešla naše milovaná maminka, babička a prababička paní **Milada Průšová**. Nikdy nezapomeneme na Tvoji lásku a obětavost, kterou jsi věnovala svým nejbližším. Prosíme všechny, kdo jste ji znali a měli rádi, o tichou vzpomínku s námi. S úctou a láskou vzpomíná syn Jaroslav se svojí rodinou z Mostu.



■ Dne 24. 8. uplynulo 5 let, co nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček pan **Jan Čeřovský**. S láskou a bolestí v srdci stále vzpomíná manželka Helena s rodinou. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.



■ 7. 8. 2020 uplynuly dlouhé 4 roky, co nás opustila naše milovaná manželka, maminka a babička paní **Marie Landová**. Stále vzpomínají manžel, děti a vnoučata. Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku. Děkujeme.

■ Dne 27. 8. 2020 by se paní **Marta Jebavá** dožila 86 let. Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Syn Ivan s rodinou a ostatní příbuzní.

■ **Rád bych poděkoval Klubu důchodců** při Dole Alexandr a stranicke organizaci za dárky k mým narozeninám. Děkuji.
Josef Milko

ŘÁDKOVÁ INZERCE

■ **Prodám** trekkingové kolo, stáří cca 7 let. Důvod: bolesti nohou a věk 80 let. Cena 3.000 Kč
Tel.: 702 046 732

■ **Pronajmu** byt 3+1 v Oseku. Tel.: 732 862 087

■ **Prodám** byt v Oseku 2+1, Hrdlovská 642, zařízení. Informace na tel. 725 803 301

■ **Sháním** pronájem nezařízeného většího bytu 2+1, popř. 3+1, v Oseku.

Byt k užívání pro 2 dospělé osoby. Tel.: 777 844 822

■ **Prodám** psací stůl pro školáky, tři zásuvky, po pravé straně dvě poličky. Š. 132, v. 73, h. 59 cm. Cena 500 Kč. Prodám také šicí stroj Lucznik ve skřínce, š. 92, v. 75, h. 45 cm. Plně funkční, nevyužitý. Cena 800 Kč. Při rychlém jednání sleva. Tel.: 773 647 503

■ **Koupím** garáž v horním Oseku. Tel.: 737 465 246

PLACENÁ INZERCE



■ **Červený Hrádek prodává slepičky** typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska. Stáří 15-19 týdnů, 169-229 Kč/ ks. Prodej: 27. 9. a 25. 10. 2020 Osek - u areálu chovatelů - 12.45 hod. Výkup králíčích kožek - cena dle poptávky. Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

■ **Prázdninové období již skončilo a dost dlouho se lenořilo**, nechte se proto zlákat na hodinu Step aerobiku, vyplavit své endorfiny přec nestojí tolik dřiny. Těší se na Vás cvičitelka Mirka. Tělocvična ZŠ Osek, Hrdlovská. Každou středu od 18 hod. Začínáme 2. září 2020.

■ **Koupím porcelán ROYAL DUX** i jiný figurální porcelán, sošky, zvířata, dekorativní porcelán, servisy, vázy, sklo... celé sbírky, komplet pozůstalosti, atd. Myslivecké, lovecké trofeje, zbraně, dalekohledy a jiné zajímavosti kolem myslivosti a lovu, i celé pozůstalosti. Platím hotově, přijedu kdykoli. Tel.: 731 490 278



KOSMETIKA
PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
PERMANENTNÍ MAKE-UP
PŘÍSTROJOVÁ LYMFODRENÁŽ

Objednávky telefonicky:
Tel: 720 732 578

Mirka Tůmová
E-mail: mirka.tumova@post.cz
Družby 1471/9, 419 01 Duchcov
www.studioml.cz

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

Sít' DSLONE

děkuje svým šťastně připojeným klientům v Oseku. A abychom udělali radost novým, máme pro ně 3 měsíce internetu zdarma.



Zavolejte si o bezplatnou návštěvu technika.
Váš tým DSLONE.CZ

Tel.: 417 717 718 • Email: obchod@bajecny.net

KOSMETICKÝ A MASÁŽNÍ SALON

Zdenka Psohlavcová

DUCHCOVSKÁ 211, HROB

U zastávky autobusu „Beseda“

Objednávky na tel. 604 888 313

NABÍZÍME SLUŽBY:

- Kosmetické ošetření pleti zn. PHYRIS
- Ošetření pleti přístrojovou technikou
- Ošetření laserem
- Lymfatická masáž
- Velký výběr relaxačních masáží – hot stone, čokoládová, medová masáž a jiné ...
- Sportovní, rekondiční masáže
- Zábaly těla
- Lash lifting řas

V našem saloně je možnost výběru maséra či masérky.

Dárkové poukazy dle vašeho výběru



PŮJČOVNA DODÁVEK

TopAutoRent s.r.o.

www.topaautorent.cz

tel. 778 555 666

**Možnost zapůjčení dodávek typu Peugeot
Boxer nebo Fiat Ducato.**

Ceny již od 790,-

Možnost dlouhodobého pronájmu



Společnost HAVE 2000 s.r.o. se sídlem v Oseku,

zabývající se vratovou a dveřní
technikou, hledá do svých řad

ELEKTRIKÁŘE

požadujeme: elektro vzdělání, ŘP skup. B

nabízíme: práci ve stabilní firmě

nadprůměrné platové ohodnocení

kontakt: servis@have.cz, tel. +420 777 324 129



Jenikov u Duchcova - kostel sv. Petra a Pavla

18. 9. 2020

19.00



Duchcovský pěvecký sbor
pod vedením Jany Moravcové

Předprodej: Dům kultury Teplice
nebo +420 777 15 35 87

Perla filmokolekce Tarnost Janáky

velupně 200,- Kč

NEZMAŘÍ



PŘEHLED AKCÍ

září 2020



Sobota 12. září | 9:00 - 20:00

OSLAVY 100 LET KLUBU TJ BANÍK OSEK

Místo konání: Městský sportovní areál; pořadatelé: TJ Baník Osek, FrýTajm Osek, DDM Osek; vstupné: dobrovolné.

Sobota a neděle 12.-13. září | vždy v 9:00

RKZ ČR VE SKOKU NA LYŽÍCH ŽACTVA

Místo konání: Skokanské můstky Osek; pořadatelé: LK Osek, FrýTajm Osek; vstupné: dobrovolné.

Neděle 13. září | 9:00 - 16:00

KURZ OLEJOMALBY METODOU BOB ROSS

Místo konání: ITC Osek; pořadatel: Kulturní centrum Osek; kurzovné: 1.900 Kč.

Středa 16. září | od 17:00

LUKÁŠ SOMMER - KONCERT PRO RADOST

Místo konání: společenské centrum; pořadatel: Kulturní centrum Osek; vstupné: 20 Kč.

Sobota 19. září | 14:00 - 18:00

NUDIT SE, TO VADÍ!

Místo konání: louka u DDM Osek; pořadatel: DDM Osek; vstupné: zdarma.

Pondělí 21. září | 14:00 - 16:00

DESKOHRANÍ, KVÍZY, KŘÍŽOVKY A HLAVOLAMY

Místo konání a pořadatel: Městská knihovna Osek - oddělení pro děti a mládež.

Úterý 22. září | 10:00 - 11:30

DÝCHÁNEK PRO SENIORY - DESKOHRY PRO DOSPĚLÉ

Místo konání a pořadatel: Městská knihovna Osek.

Středa 23. září | od 16:00

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU - ZÁBAVNÁ HISTORIE MEDICÍNY

Místo konání: společenské centrum; pořadatel: Kulturní centrum Osek; vstupné: zdarma.

Středa 23. září

VYHLÁŠENÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE K AKCI "KDO SE BOJÍ..."

Místo konání a pořadatel: DDM Osek.

Úterý 29. září | 9:30 - 11:30

DÝCHÁNEK PRO SENIORY - TVOŘENÍ - MALOVÁNÍ NA KAMENY

Místo konání a pořadatel: Městská knihovna Osek.

Úterý 29. září | od 17:00

ALENA VERETINA - KONCERT PRO RADOST

Místo konání: společenské centrum; pořadatel: Kulturní centrum Osek; vstupné: 20 Kč.

Středa 30. září | 8:00 - 16:00

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ - CELNÁRODNÍ SBÍRKA

Místo konání a pořadatel: Osek, DDM Osek.

Středa 30. září | od 17:00

CIMBÁLOVÁ MUZIKA MGR. MIROSLAVA KOTLÁRA

Místo konání: společenské centrum; pořadatel: Radek Jareš; vstupné: 150 Kč.

Říjen

INTERNET PRO SENIORY - KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY, 4-6 SETKÁNÍ

Místo konání a pořadatel: Městská knihovna Osek.

Pátek až sobota 2.-3. října | 16:00 - 9:00

SPANÍ S AEROBIKEM A CHEERLEADINGEM (PRO DĚTI ZE ZU)

Místo konání a pořadatel: DDM Osek; cena: 90 Kč.

Sobota 3. října | 9:00 - 15:00

HLINĚNÁ DÍLNA I

Místo konání a pořadatel: DDM Osek; cena: 25 Kč/dítě/hod., 50 Kč/dospělý/hod.

Sobota 3. října

POKEMON GO - TURNAJ V GREAT LIZE

Místo konání a pořadatel: DDM Osek; cena: 50 Kč.

Pondělí 5. října | 14:00 - 16:00

VÝTVARNÁ DÍLNA (5-15 LET) - TVOŘENÍ VITRÁŽÍ-ŠPERKY, PŘÍVĚSKY

Místo konání a pořadatel: Městská knihovna Osek - oddělení pro děti a mládež.

Úterý 6. října | od 15:00

SOUTĚŽ 5 PROTI 5

Místo konání: společenské centrum; pořadatelé: Městská knihovna Osek, Kulturní centrum Osek; vstupné: zdarma.

Středa 7. října | 14:00 - 16:00

DESKOHRANÍ, KNIŽNÍ NOVINKY, PROHLÍDKA KNIHOVNY

Místo konání: společenské centrum; pořadatelé: Městská knihovna Osek, Kulturní centrum Osek; vstupné: zdarma.

Středa 7. října | od 17:00

JITKA DOLEJSOVÁ & MARCEL ZMOŽEK

Místo konání: společenské centrum; pořadatel: Kulturní centrum Osek; vstupné: 80 Kč.

Čtvrtek 8. října | 9:00 - 12:00

TYDEN KNIHOVEN

Den otevřených dveří aneb Jak pracovat s on-line katalogem.

Místo konání a pořadatel: Městská knihovna Osek.

Pátek 9. října | od 17:00

CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY - KYPR

Místo konání: společenské centrum; pořadatel: Kulturní centrum Osek; vstupné: zdarma.

Pátek až sobota 9.-10. října | 17:00 - 9:00

NOČNÍ HRÁTKY SE ZVÍRATKY I

Místo konání a pořadatel: DDM Osek; cena: 90 Kč.

Sobota 10. října | 10:30 - 15:00

PODZIMNÍ UA COB (AIRSOFT TURNAJ)

Místo konání: Teplice; pořadatel: DDM Osek; cena: 300 Kč.

Sobota 10. října | 15:00 - 17:00

TABOROVÉ VZPOMÍNÁNÍ LDT LHOŠKO

Místo konání a pořadatel: DDM Osek; určeno pro účastníky LDT.

Středa 14. října | od 16:00

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU - ZÁBAVNÁ HISTORIE KRIMINALISTIKY

Místo konání: společenské centrum; pořadatel: Kulturní centrum Osek; vstupné: zdarma.

Pátek 16. října | od 17:00

CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY - MALTA

Místo konání: společenské centrum; pořadatel: Kulturní centrum Osek; vstupné: zdarma.

